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lölnek üldöznek, pedig 
nép nem akar egyebet, mint hogy 
az országot függetlenné, a népet 
szabaddá, a dinasztiát pedig nagy- 
gyá és hatolmassá tenni.

A dédelgetett, szeretett hü 
osztrákok ajkairól bizony nem rit
ka esetben hangzik föl a Hochen- 
zollern himnusz. Nem nálunk, ha
nem Ausztriában vannak azok, akik 
az összes szlávokat egy uralkodói 
jogar alá akarják hozni És 
jogar nem a Habsburgok jogara 
lenne. Az irredenták is kedvesebbek

a magyar j zünk, szégyentől ég az arcunk. Hál 
ezt érdemeljük mink a hűségünk
ért, áldozatkészségünkért, hogy azok 
akikért mindent feláldozunk, vág
ják az arcunkba „korbács a jutal
mad, szolga, nép vagy11.

Ausztria népének akarata szent. 
A mienk semmi. Ausztriában a nép 
az ur. Nálunk a nép csak szoiga.

De megérdemeljük, ez kellett 
nekünk, mert igazuk van itt szolga 

ez a gyáván meghunyászkodó szolga 
a nép, odaát pedig ur büszke gő
gös ur a nép, amely követelni mer 

az uralkodó előtt, mint mi ma- és követelését respektálják is.
D. Gy.

Ahol a nép az ur.
Nem Magyarország Európa leg

régibb alkotmányos állama az a 
hely ahol ur a né]), ahol nemcsak 
beleszólása van a népnek az állam
ügyek vezetésébe, hanem ahol az 
uralkodó és a kormány respektálja 
a nép akaratát, hanem a hü szö
vetséges társunk Ausztria.

Mikor ^a magyar nemzet kér 
valamit, mikor a magyar nép vá
gyainak kielégítéséről van szó, ak
kor mindig azJt lehet hallani, hogy 
„nem akarja a király

És a magyar nemzet milliói 
mindig respektálják a király akara
tát, még akkor is mikor a király 
akarata nem csak hogy hasznára 
nincs, hanem kárára van a nem
zetnek.

gyarok.
Az osztrákok akaratát a király 

illetve a császár is respektálja.
A nemzeti munkapárt mikor a 

királyhozi loyalitást hangoztatva be
lement a választásokba, lemondott, 
azaz nem lemondott, hanem nem 
is tett magáévá egyetlen nemzeti 
követelést sem.

Közgyűlés a vármegyén.
Csongrádvármegye tötvényhatósági 

bizottsága f. hó 21-én, pénteken délelőtt 
a vármegyeház nagytermében közgyűlést 
tartott.Magyarország szövetséget köt 

Ausztriával. Magyarország hálátlan
sággal viszonozza Törökország azon 
lovagiasságát, hogy a szabadságharc 
emigráltjainak még saját biztonsága 
veszélyeztetésével is menhelyet 
nyújtott, akkor, mikor belemegy 
Bosznia és Hercegovina anexiójába. 
Magyarország elengedi a törvény- 
szegők büntetését. A magyar nép 
megtagadja őseit, elvét, törekvéseit- 
És mindezt csak azért teszi, mert 
„úgy akarja a király

Mi, a rebbellis magyarok vég
telenségig királyim, loyális nép va
gyunk. A mi akaratunkat nem res
pektálja senki, a mi törekvéseink 
mindig meddők maradnak, mert 
nagyszájú rebellis létünkre is min
dent megteszünk, ha azt mondják, 
hogy nigy akarja a király."

Ez a legnagyobb átka a ma
gyar nép politikájának.

Mert összehasonlítjuk azokat 
az eredményeket, amelyeket a ma
gyar nép és az osztrák nép el tud 
érni, akkor azt kell látnunk, hogy 
mindig csak a mi eredményeink 
érnek kevesebbet.

Pedig a nagyon hü, a super- 
loyális osztrákokban sokkal keve
sebb az uralkodó ház iránti hűség, 
mint bennünk a rebellis magya
rokban.

A tárg)^sorozat első pontja az al- 
ispáni évnegyedes jelentés volt.

Hegyi Antal az iránt érdeklődött, 
hogy a kolera elleni védekezés költsé
geit a közönség viseli-e? Szóvá tette a 
Duna—Tisza csatorna építésének kér
dését is. Ajánlotta az alispán figyelmébe 
a községek jövedelmeinek fokozását is, 
amely a községi takarékpénztárak, köz
ségi tűzbiztosítás, haltenyésztés, zöldség
termelés. selyemhernyótenyésztés lenne 
elérhető.

Nem kívánunk már önálló 
hadsereget, külön külügyi képvise
letet, magyar jegybankot. Hajótö
rést szenvedett a kertelhank esz
méje is. Kifizettük vagyis kérdezés 
nélkül kifizették az annexio költ
ségeit. Több mint valószínű, hogy 
meg fogja a parlament szavazni a 
fölemelt kalonai terheket, a Dread- 
noughtok félmilliárdos költségeit is.

Ezek az áldozatok nagyon kö
zel juttatják a magyar népei a kol
dusbothoz.

De megadjuk és mindezért nem 
kíván a magyar kormány egyebei, 
mint a készfizetések fölvételét. Ezt

Urban Jenő interpellációt terjeszt 
be amiatt, hogy Gyártás Géza főszolga
bíró minden különös ok nélkül függesz
tette tel a dorozsmai bírót és jegyzőt.

A harmadik fölszólaló Ludrovai 
Tóth István a népszámlálás iránt érdek
lődik. Kérdi, hogy 
a kérdő ivén, melyben be kell vallani a 
polgároknak évi jövedelmüket és adós
ságaikat.

e olyan pontvan
sem azért mintha ez valamit érne, 
hanem hát, hogy legyen mivel port 
hinteni a nép szemébe.

És ezt az egyetlen mit 
érő kívánságunk teljesítését legri
degebben megtagadják.

Megtagadják, nem azért, mintha 
a király nem akarná, hiszen 
ígérte és igy neki akarnia kell. 
Akarják az osztrák miniszterek is. 
Ezek után azt lehetne kérdezni, 
hogy hát ki nem akarja? Siet is 
erre válaszolni az osztrák kormány, 
hogy nem akarja Ausztria népe. 
Nem akarja és igy nem is lesz 
belőle semmi.

Nekünk ökölbe szorul a ke-

Dr. Nagy Sál,dór alispán mind a 
három fölszólalónak egyszerre válaszol, 
A kolera elleni költségek egyrészét az 
állam visszafizeti. A Duna-Tisza csa
torna építése a megoldás stádiumában 
vannak. Az ajánlott jövedelmi forráso
kat tanulmány tárgyává fogja tenni.

A dorozsmai felfüggesztések dolgá
ban sürgősen vizsgálatot fog tartani.

sem

meg-

Ludrovai Tóth népszámlálásra vo
natkozó indítványa elkésett és az most 
már az illetékes körök figyelmébe nem 
ajánlható.

Dr. Cicatricis Lajos főispán reflek
tál a Duna —Tisza csatorna ügyében tör
tént felszólalásra. Kijelenti, hogy ő min
den lehetőt elfog követni a csatorna lé-Minket mellőznek, minket gyü-
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rendelkezésére kölesemképpen. A vihar- 
károsul lak ezentúl az államtól 30.000 
korona kölcsönt kapnak.

Maróti Imre volt vármegyei hajdú 
özvegyének a törvényhatósági bizottság 
évi 520 korona kegydijat szavazott meg.

nyékét! — felhívást intézett Fiume 
városához, hogy válasszon két kép- 
selőt a horvát tartománygyülésbe.

Ez volt a horvát bán pimasz
sága. Es ez átiratot Gróf Wicken- 
bárg kormányzó helyettes (nevét 
fel kell jegyezni), továbbította a 
városhoz.

Ha már a horvát bán nem is 
ösmerné vagy elég vakmerő volna 
félremagyarázni a törvényeket, ak
kor is Fiume kormányzójának tud
nia kellene, tőt tudnia kötelessége, 
hogy Fiume, amelyre a magyar 
állam milliókat áldoz, amely az or
szág egyetlen tengeri kikötője, nem 
Horvátországhoz, hanem Magyaror
szághoz tartozik.

Fiume kormányzójának köte
lessége lett volna a horvát bán át
iratát válasz nélkül visszaküldeni, 
nem pedig mint azt tette, hogy a 
fiumei reprezentacának továbbí
totta.

tesitése és annak kulturális kihasználása 
céljából. De nem tartja célszerűnek a 
dolgot egyelőre forszírozni, mivel a mi
niszter úgyis a Duna— 1 isza csatorna 
mellett foglalt állást.

Délelőtt 11 óra körül volt már mi
kor áttértek a tárgysorozat legérdeke
sebb pontjára, a vármegyei tisztujitásra.

l)r. Cicatricis Lajos főispán a ki
jelölő bizottság tagjaiul dr. Csathó Zsig- 
inondot, Korpás Pált és Mátétfy Lász
lót nevezte ki. A törvényhatósági bi
zottság Kiss Zsigmond, Balogh János 
és Petrovics Soma bizottsági tagokat 
választotta be a kijelölő bizottságba.

Főjegyzőnek egyhangúlag dr. Csúcs 
János csongrádi főszolgabírót választot
ták meg. (Dr. Csergő Károly pályázatát 
még a választás előtt visszavonta.)

° Ezután a főszolgabírói, majd a szol
ba bírói állás betöltése következett. A 
szavazó-bizottság tagjai lettek Mátéffy 
Ferenc dr. elnöklete alatt tizedei I eienc 
János dr., Vecseri Sándor dr. és Csergő 
Károly dr.

Csongrádi főszolgabíróvá tekete 
Lászlót, a tiszántúli járás szolgabiróját 
választották meg.

Fekete László helyett II. osztályú 
szolgabiróvá dr. Kövér Imre választa-

POLITIKA.
A magyar delegáció a lehető

megsza-leggyorsabban igyekszik 
váz ni mindent, amit Becs követel. 
Fizettünk mindent, amit csak kér
nek, mert arra Becsnek szüksége
van.

Igaz, hogy még a delegációk 
által elfogadott hadügyi költségeket, 
a magyar parlamentnek is el kell 
fogadni. És reméljük azt, hogy ma
gyar parlament tudni fogja köte
lességét és nem fog újabb terheket 
rakni a terhek alatt már amúgy is 
roskadozó nép vállára, megfelelő 
ellenszolgáltatás nélkül.

A képviselőház folyó hő 26-án 
szerdán ülést tart.

A fiumei reprázéntante a hor
vát bán és a kormányzó helyettes 
átiratára a következő választ 
adta:

tolt meg.
Dr. Cicatricis Lajos főispán beje

lentette a választás eredményét és be
jelenti, hogy dr. Csergő Károlyt tb. fő- 
jegyzővé, dr. Dósa Istvánt és Szőke 
Sándort tb. főszolgabírókká nevezte ki. 
A főispán üdvözölte az újonnan meg
választott tisztviselőket és felhívta a hi
vatalos eskü letételére.

A horvát országgyűlési válasz
tások tudvalevőleg október 28-án 
lesznek. Tomasics bán, az eddigi

Tekintettel arra, hogy Fiume 
és kerülete az 1868. XXX. t.-c. 

66. §-a értelmében a magyar koro
nához közvetlenül csatol! külön 
testet képez és tekintettel arra, 
hogy Fiume város hovátartozandó- 
ságának kérdése^ már el van intéz
ve, Fiume város reppresentánzája 
az eddig vallott politikai elvéhez 
híven és azon célból, hogy a fenti 
kérdésekhez semmi kétség ne fér
hessen, elhatározza, hogy amint az 
1871. óta történik, a báni felhívás
nak eleget nem tesz, a horvát tar- 
tománygyülésbe képviselőit nem 
küldi, az átiratokot pedig, mint 
tárgytalanokat, válasz nélkül irat
tárba helyezteti.

Ezt ugyan nem a fiumeiek ha- 
zaüságának, hanem a horvátok 
iránti gyűlöletének köszönhetjük.

jelek után ítélve, olyan választáso
kat akar csinálni Horvátországban, 
mint amilyen a Khuen-féle válasz
tás volt Magyarországon. Erre vall 
a következő zágrábi távirat is: 
„Mához egy hétre kezdődnek az 
általános választások. Az egész 13.

választó-

Dr. Csúcs János főjegyző az eskü
mint a többiletélele után úgy maga, 

újonnan megválasztott tisztviselők nevé
ben megköszönte a törvényhatósági bi-

bizalmát és kijelentette, hogy hadtest el van osztva a 
arra fog törekedni, 

hogy éppen úgy, mint nagynevű előde, 
közönségének érdekeit elő-

zottság 
minden erejével kerületekben, sőt a gráci 3. had

test csapatai közül is jelentékeny 
katonaságot rendeltek a választá
sokra. A katonai készenlét kerek

a megye 
mozdítsa.

A főjegyző beszéde után az elnöklő 
főispán a közgyűlést felfüggesztette, hogy 
a földművelésügyi miniszter ur által a 
gazdasági cselédek jutalmazására enge
délyezett összeget kiossza. A főispán 
szép beszédben méltatta a munka ér
demét.

kétszázezer koronába fog kerülni 
s ezzel az összeggel a horvát or
szágos kormány már számolt.“

A lapokban különféle közlések 
jelentek meg az állami számvevő- 
szék elnöki állásának betöltésére 
vonatkozólag. Illetékes helyen ki- 
jeintik, hogy még semmiféle intéz
kedés nem tötént arra nézve, hogy 
az állami számvevőszék elnöki ál
lását kivel töltsék be.

Fekete Márton indítványozta, hogy 
a törvényhatósági bizottság köszönetét 
fejezzen ki a kormánynak a munkások
nak küldött jutalom és oklevelekért. A 
közgyűlés Fekete Márton indítványát 
egyhangúlag elfogadta.

A közgyűlést délután 1 órakor dél
után 3 óráig felfüggesztették.

Délutáni közgyűlésen Csongrád köz
ség azon határozatát, hogy rendezett ta
nácsú várossá akar átalakulni, pártoló- 
tag terjesztették föl a miniszterhez.

Herman Dénes földbirtokos által a 1

LEGÚJABB.

A kincstár milliós birtokvásárlása

A magyar királyi államkincstár 
megvásárolta a hertneki 16.500 ka
lásziról is holdas uradalmat 2,400.000 
koronáért. A kincstár az erdőgaz-

Ugylátszik, hogy a mi kedves 
horvát testvéreink sehogy sem fér-Halas—Mérges—Dorozsma—Szeged h. é.

vasút céljaira kért segélyt nem szavaz- nek a bőrükbe és mindenáron arra
törekszenek, hogy valaki kihúzza

daságon kívül a birtokhoz tartozó 
havasi kaszálókon nagyszabású ál
lattenyésztést fog berendezni. Ezen- 

A horvát bán, — aki Horvát- kívül a hertneki kastélyban, mely
a Forgách-család tulaj-

ták meg.
A nagybecskereki Lein ingen gróf j ^ket kelőle. 

aradi vértanú emlékszobrára a közgyü
lés 100 koronát szavazott meg.

A közgyűlés tudomásul veszi dr.
JSagy Sándor alispán azon intézkedését, 
hogy a tömörkényi viharkárosuitak ré-

10.000 korona segélyt bocsájtott szamár, hogy nem ismeri a törvé-

országban a magyar királyt képvi- legutóbb 
selné, vagy olyan ember, aki a tör- dona volt, a kincstári erdészaltisz- 
n vek re mit sem ad, vagy olyan lek fiai számára internátust ren

deznek be.szere
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tak. Az orvosokat hívták. Sőt telefonon 
Mindszentről még dr. Lobi Lipótot is 
álhivatták. — Az orvosok kijelentették, 
hogy a gyermekek betegsége nem ko
lera, hanem vízvezetéki rézcsap által 
fertőzött viztól leltek rosszul. Óvatos
ságból azonban a gyermekeket öt napig 
megfigyelik.

— Csongrád -szolnoki hajóforgal
mat a csekély vízállás miatt a Magyar 
Folyam Tengerhajózási Rt. október 21- 

től kezdve beszüntette. A nevezett vo
nalon e naptól kezdve az összes sze
mély-, podgyász- és áruforgalom szü
netel.

Egyesületek, hogy a legerényesebb lé
péseket tegye meg az argentiniai hus- 
behozatal ellen. Szóval megérjük még 
azt az időt, a mikor a húst a patikában 
fogják árulni!

Két petíció.
A Kúria I. választási tanácsa 

ina foglalkozott a bácsalmási kerü
let megválasztott képviselője, dr. 
Szutrély Lipót mandátuma ellen 
beadott petícióval. Dr. Siőnyi Fe
renc felszólalása és hosszas tanács
kozás után a Kúria elhatározta, 
hogy a kérvényben előadott ér
vénytelenségi okokra elrendeli a 
bizonyítást és ennek foganatosítá
sával a szegedi ítélőtáblát bízta 
meg. A bácsalmási petíciót tudva
levőleg dr, Hír maim Ferenc vá
lasztói nyújtották be.

Ugyancsak ma tárgyalták a zom- 
bori petíció ügyét is. Fernbach 
Péter-a kisebbségben maradt Justh- 
párti jelölt, petíciót adott be dr. 
Konyovits Dávid munkapárti kép
viselő ellen.

A Kúria elrendelte a bizonyí
tási eljárást tiz relatív és hat ab
szolút semmiségi ok alapján, a 
melyben arról van szó, hogy a 
képviselő az anyagi előnyöket aján
lott fel a választóknak, Elrendel
ték továbbá az ellenpeticióban fog
lalt összes okokra a bizonyítás 
kiterjesztését. A vizsgálat keresz
tülvitelével a szegedi kir. táblát 
bízta meg a Kúria.
A szerb trónörökös jobban van.

Sándor szerb trónörökös álla
potáról ma délelőtt a következő 
jelentést tették közzé: A trónörö
kös állapotában ismét javulás ál
lott be. Az öntudat majdnem ál
landóan tiszta, a beteg önként elég 
táplálékot vesz magához és ezért 
az orvosok meg fogják kísérelni a 
mesterséges táplálás megszüntetését. 
A mellhárlyabetegség tünteti tel
jesen sziinőben vannak. A közér
zet szemmelláthatólag javult, csak 
könnyű ideges nyugtalanság mutat
kozik. A hőmérsék 38, légzés 30 
érverés 106.

— A szabadkai mandátum. A kir.
Curia dr. Janiga János,-Szabadka II. ke
rülete képviselőjének mandátuma ellen 
benyújtott petíció alapján elrendelte a 
vizsgálatot és ennek foganatosításával 
a szegedi kir. táblát bízta meg. A 
gedi tábla elnöke most értesítette a kir- 
Curiát, hogy Molnár Elemér táblaidról 
küldötte ki a szabadkai mandátum

szé

ni eg-
vizsgálására; a táblabiró a jövő bél fo
lyamán megkezdi a helyszínén a tanuk 
kihallgatását.

— Borzalmas automobil szeren
csétlenség. A Szolnok melletti Tiszasüly 
községben kedden délután párját rit
kító automobil szerencsétlenség történt. 
A községbeli katholikus népiskola be- 
kcriteilen udvaráról a játszó gyermekek 
játékközben a kövezett törvényhatósági 
útra szaladtak ki. Szerencsétlenségre ép
pen arra robogott egy automobil, ame
lyiktől a gyermekek megijedve, az utón 
állva maradtak. Az automobil sofl'öije, 
mikor az utón álló gyermekeket meglátta, 
kétségbeesetten fékezni kezdett. Az auto
mobil egyik utasa hirtelen átnyúlt a 
kormánykerékhez, hogy az automobilt 
félre fordítsa. De mindhiába. A száguldó 
automobil a két gyermeken keresztül
gázolva egy fának ütődölt és fölborult. 
A két gyermek és a sofför, akinek 
automobil a mellkasát zúzta összz, rög
tön meghalt. A két utas pedig súlyosan 
megsebesült.

— Szinielőadás Tömörkényen. Reisz 
Mihály segédjegyző kezdeményezése 
folytán Tömörkény község ifjúsága f. 
hó öO-án Szigligeti Ede örökbecsű szín
müvét, a »Falu rosszá«-t fogja előadni. 
A műkedvelő előadást táncmulatság kö
veti. A tiszta jövedelem jótékonycélra 
log fordittatni. A belépti-dijak: I. hely 
1 kor. 20 fill., II. hely 1 korona. Kívá
natos, hogy az előadásokat a közönség 
úgy a jótékonycélra való tekintettel 
mint a műkedvelők további ösztönzése 
céljából, minél számosabban keresse fel

Az argentiniai husbehozatal. El
határozták, hogy Becs városába tekin
télyes mennyiségű argentinja fagyasztott 
húst hozatnak be, hogy a tűrhetetlen 
husdrágaságon legalább némiképeu eny
hítsenek. A bécsi agrárközpont sürgö- 
nyiieg hívta fel a Magyar Gazdasági

— Eltűnt leányok. A rendőrségen 
Illcöjelcllt özv. Szabó Jánosné és el
mondta, hogy a leánya, Szabó Anna 
még október 19-én este eltávozott ha
zulról, hogy Szegvárra, az Usztató-ma- 
jorba menjen. Vele ment Bujdosó Mária 
nevű leány is, aki arra kérte Szabó An
nát, hogy neki helyet szerezzen. A leány 
el is vitte magával Bujdosó Marit, de 
azóta nyomuk veszett, 
nosné följelentést tett a rendőrségen, 
b°ciy leányát, Marit Szabó Anna elcsalla 
és egy szegvári rosszhirü házban he
lyezte el, ahol még mindketten ott 
nak. Kéri a rendőrséget, hogy leányát 
hozza vissza.

Bujdosó .iá-

van-

az
Lopják a téglát. Az idei útépí

tés alkalmával a kere izljárdákat kény- 
telenek voltak felszedni és a téglákat 
az ut mellé rakni. A városban közel 
100 helyen ezeket a téglákat annyira 
megdézsmálták, hogy azokat újra fel
építeni nem lehet. De loptak még ho
mokot is, sőt a vállalat tulajdonát ké
pező betonépitéshez szükséges kavicsol 
is ellopták. A társulat kára körülbelül 
oOÜÜ korona, A város kára is megha
ladja a 300 koronát.

— Homokásás az úttesten. Az ut- 
biztos jelentése szerint Dániel György 
Ivurcaparli-ulca 0. szám alatti lakos az 
úttestről homokot hordott az udvarára. 
Mivel az úttestről többen is hordanak 
homokat és az igy kiásott gödör kezd 
közveszélyessé lenni, az üli biztos a 
gödörhöz kénytelen volt őrt állítani.

— Fantasztikus utazás. Csütör
tökön éjszaka a Budapest nyugati pá
lyaudvaron, amikor az expressz megér-

yMsemagsA

HÍREK
Csongrádvármegye múzeuma összes 

osztályai nyitva d. u. 2-től fél 5-ig, mmamúsmwsmm
Van szerencsém a közönséget 

értesíteni, hogy Mindszenten, az
(öt öles máglyá
ban) 32 koroná-

aisó kompjárásnál, a Tiszaparlon 5 ért. felöiezve 30 K-ert árusítom.
Csakis száraz és elsőrendű iát adok el! 
Kérem a lisztéit közönséget, 

1-NÖ rend 11 hilNae- hogy faszüüségletét nálam szives- 
IHm biíi&lifit öle (ölöles fedjek beszerezni.
3-i korona*

— Újabb mindszenti halott Klek-
ken. A torontálmegyei Klekk községben 
dolgozó csongrádmegyei kubikosok kö
zött nap-nap után szedi áldozatait az 
ázsiai kolera. Újabban meghalt P u t- 
n o k y János 20 éves mindszenti és 
Gyöngyi István 44 éves sövényházi 
(Baksi-szőlő) kubikos. Az utóbbi 6 árvát 
hagyott hátra.

oOO-öl fal rakattam partra.

máglyában)
Tisztelettel

fiait s»y Jézweí".

Pontos és Islkiisineietis szállításért jótállók!

Kiölezve: ölenként, vagy fél
ölenként adva, egy öl fa ára csak

kormist.
— Kolerariadalom Szegváron. A

szegvári központi iskolában 24 gyermek 
koleragyanus tünetek között megbetege
dett. A gyermekek rosszul lettek és hany-

sk -



A szerkesztésben résztvettek, illetve az egyes cikkeket írták:

Heinrich Gusztáv 
Kereszty István 
Kőnig Gyula 
Láng Nándor 
Pályi Sándor 
Pogány Kálmán 
Pethő Sándor 
Radó Antal 
Rados Ignácz 
Schöpflin Aladár 
Schwalm Amadé 
Vértes József stb. stb.

Alexander Bernát 
Balog Imre 
Balog Móricz 
Beöthy Zsolt 
Császár Elemér 
Császár Ernő 
Császár Károly 
Deutsch Ernő 
Dénes Lajos 
Díváid Kornél 
Fábián Béla 
Hegedűs István

Nagy nyolcadrét 
alak, számos színes 
és fekete kép mel
léklettel, díszes 
kötésben Ára:

A teljes mű három 
vaskos kötetből fog 
állani, az első kötet 
lehetőleg még 1911 
év elején, a máso
dik és harmadik kö
tet a jövő évben 
hagyja el a sajtót, j

MESSE

hifi részletfizetésre megrendelheti
lapunk kiadóhivatalában Szentesen, Kossuth-tér ég Midszenten.

ALFÖLDI HÍRLAP 1910. október 23.4

ÉÉÉÉÉÉÉÉÉMMÜÉ

Eladó ház. :
kezelt, egy embert találtak két kocsi 
ütközője között. Leemelték és a ren
dőrszobára vitték, ahol megállapították, 
hogy Alias József bukaresti mechanikus 
a különös utas. Elmondotta, hogy Pá
rizsból Bécsig ugyanilyen módon uta
zott Bécsben felkereste a román kon
zulátust és kérte, hogy adjanak neki úti
költséget, de a konzulátus elutasította 
a kérését. Elhatározta tehát, hogy Bécs- 
bőJ Budapestre is az ütközőkön fog 
utazni. Belopódzott a pályadvarra, meg
tudta, hogy melyik vonat jön Budapest 
felé és anélkül, hogy a vasúti személy
zet észrevette volna, két kocsi ütközője 
közé ült és nyugodtan megérkezett Bu
dapestre. A rendőrök az elgyengült em
bert lefektették, enni adtak neki, reggel 
pedig kényszerutlevéllel eltoloncolták 
Bukarestbe.

halottak napjára a legszebb kivitelben 
Soós József Vásárhelyi-utca 64-ik 50 krajcártól feljebb már most lehet

V, , I , , . megrendelni. Kívánatra élővirágokból is
készítek koszorukat 1 isztelettel

BALÁZS LAJOSNÉ,
Mindszent.

számú háza eladó, — 
a tulajdonossal a fenti szám alatt.

wwniiwmiw

Vajda B.^könyvnyomdQja
Szentes, Kossuth-tér 4. sz. (református bérház).Kiadótulajdonos: Diamant Manó.

Telefonszám 35.Könyv nyomd ám
a modern technika min
den követelményeinek 
megfelel, amennyiben e 
szakmába vágó munkák 
gyors elkészítéséhez úgy 
személyzet, mint gép és 
betűanyagok tekintetébe 
a vidék első könyvnyom- 
:: dáival versenyképes.::

feletonszám 35.Szentes város polgármesterétől
8212/1019. sz. Továbbá ügyvédi, 

közjegyzői, rova
tolt munkák, vala
mint művek elké
szítését szép kivi
telben olcsó áron 
:: állítok elő. ::

Készít: Lakodalmi 
ésbáli meghívókat, 
eljegyzési kártyá
kat, névjegyeket, 
gyászlapokat és 
kereskedői nyom- 
: fatványokat stb :

Hirdetmény.
A nem állami tulajdont képező 

köztenyésztésre szánt mének vizs
gálata 1910 évi november hó 4-én 
délelőtt 9 órakor a külső-vásártéri 
cédula háznál fog megtartatni.

Erről a méntulajdonosokat az
zal értesítem, hogy a köztenyésztésre 
szánt ménjeiket a vizsgálatra vezes
sék elő. hírlapkiadó vállalati!Szentes. 1910 október hó 2-án.

Dr. Mátéffy Ferenc,
polgármester.
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